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URZĄDZENIE DO WYMIANY ŁOŻYSK OPOROWYCH W ŻURAWIACH
ZE SŁUPEM OBROTOWYM I STAŁYM

ORAZ DO PRZENOSZENIA ŻURAWI

Przedmiotem wynalazku jest urządzenia do wymiany łożysk oporowych w żurawiach ze
słupem obrotowym i stałym oraz do przenoszenia żurawi, stosowane zwłaszcza w żurawiach
portowych, stoczniowych, dokowych i pływających.

Dotychczas w żurawiach ze słupem obrotowym i stałym nie ma urządzeń ułatwiajacych
bezpieczne wymianę łożysk oporowych ani urządzeń umożliwiających przenoszenie tych żura¬
wi w całości, na przykład w portach z nabrzeża na nabrzeże. Wymianę łożysk przeprowadza
się za pomoce podnośników hydraulicznych, ustawianych między częścią obrotowe i brama żu¬
rawia, umożliwiających przez uniesienie części obrotowej wyjęcie oprawy łożyska. W dotych¬
czasowych konstrukcjach żurawi, przy wymianie łożyska, jest konieczne stosowanie specjal¬
nych zabezpieczeń części obrotowej przed wytraceniem jej z pionu, co w dużym stopniu wy¬
dłuża czas remontu. Dotychczas również przenoszenie żurawi z miejsca na miejsce powoduje
długi przestój w pracy żurawi, gdyż są przenoszone w dwóch częściach, osobno część
obrotowa, a osobno brama.

Celem wynalazku Jest skontruowanie urządzenia ułatwiającego bezpieczną wymianę ło¬
żysk oporowych żurawi ze słupem obrotowym i stałym oraz umożliwiającego przenoszenie tych
żurawi w całości, co spowoduje znaczne skrócenie czasu przeprowadzania tych operacji.

Urządzenie do wymiany łożysk oporowych w żurawiach zassłupem obrotowym i stałym
oraz do przenoszenia żurawi według wynalazku stanowią trzy czopy zamocowane wokół łożyska
oporowego do bramy, trzy czopy zamocowane do części obrotowej żurawia oraz łubki skręco¬
na śrubami i półpierścienie oporowe skręcane również śrubami, przy czym wspomniane łubki
posiadają dwa wgłębienia, jedno mniejsze dla objęcia kołnierza czopa zamocowanego do częś-
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cl obrotowej żurawia 1 jadno większa, pozwalająca objęć kołnlarza obu czopów. W akład
urządzenia wchodzę również podnośniki hydrauliczna do uniesienia części obrotowej żu¬
rawia przy wymianie łożyska.

Przedmiot wynalazku przedstawiony Jest w przykładowym wykonaniu na rysunku, na
któryś fig* 1 przedstawia schematycznie usytuowanie urzędzenia do wysiany łożyska opo¬
rowego 1 przenoszenia żurawia ze słupem obrotowym, fig, 2 - schenatycznle usytuowanie
urzędzenia w żurawiu ze słupem stałym, fig. 3 - schenatycznle urzędzenia w przekroju
wzdłuż linii A-A zaznaczonej na fig. 1 i fig. 2, fig. 4 - szczegół urzędzenia w prze¬

kroju wzdłuż linii B-B zaznaczonej na fig. 3 przy przenoszeniu żurawia, fig. 5 - szcze¬
gół urzędzenia w przekroju wzdłuż linii C-C zaznaczonej na fig. 4, fig. 6 - szczegół
urzędzenia w przekroju wędłuż linii B-B zaznaczonej na fig. 3 przy wymianie łożyska o-
porowego, fig. 7 - szczegół urzędzenia w przekroju wzdłuż linii B-B zaznaczonej na
fig. 3 po uniesieniu części obrotowej żurawia dla wymiany łożyska, fig. 8 - szczegół
urzędzenia w przekroju wzdłuż linii B-B zaznaczonej na fig. 3 po unlaaieniu części ob¬
rotowej żurawia dla wymiany łożyska i założeniu półplerścleni oporowych, fig. 9 - szcze¬
gół urzędzenia w przekroju wzdłuż linii D-D, zaznaczonej na fig. 8, a fig. 10 - schena¬
tycznle azczagół "X" zaznaczony na fig. 1 i fig. 2, przadstawiajęcy ułożyakowanie częś¬
ci obrotowej na brania w widoku z boku.

Urzędzenia według wynalazku stanowię trzy czopy 1 zanocowane wokół łożyska opo¬
rowego 9 do brany 2 żurawia, trzy czopy 3, zanocowane do części obrotowej 4 żurawia oraz
łubki 5 skręcane śrubanl 6 1 pierścienie oporowe 7 również skręcana śrubaal 8. Łubki 5

poaiadaję dwa wgłębienia, Jadno anlejsze dla objęcia kołnierza czopa 3 i jadno większa
pozwąłajęca objęć kołnierza czopów 1 1 3. W skład urzędzenia wchodzę również podnośniki
hydrauliczne 10 do uniesienia części obrotowej żurawia przy wyaianie łożyska. Przy wy¬
nlanle uazkodzonago łożyska łubki 5 osadza się tak, że wgłębienie nniejaza obejmuje koł¬
nierz czopa 3 a wgłębienie większe kołnierz czopa 1. Po uniesieniu części obrotowej żu¬
rawia za ponocę podnośników hydraulicznych 10 na wysokość unożliwiajęcę wyjęcia łożyska
zakłada alę półpierścienie oporowe 7, które zabezpieczaję część obrotowe żurawia przed
opadanlen oraz umożliwiaję demontaż łożyska po usunięciu podnośników hydraulicznych
10. Przy wymianie łożyska łubki 5 łęczę część obrotowe żurawia z brane suwliwle. Łubki
5 sę jednocześnie prowadzeniem plonowyn oraz ograniczaję wysokość podnoszenia części ob¬
rotowej żurawia. Przy przenoszeniu żurawia łubki 5 obejmuję wgłębieniem większym kołnie¬
rze czopów 113, łęczę część obrotowe żurawia z bramę sztywno i unożliwiaję przenoszenie
żurawia w całości.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urzędzenie do wymiany łożysk oporowych w żurawiach ze słupem obrotowym i sta¬
łym oraz do przenoszenia żurawi, zawierajęce podnośniki hydrauliczne, znamienne*
tym, że atanowię ja trzy czopy /l/ zanocowane wokół łożyska oporowego /9/ do brany /2/f
trzy czopy /3/, zamocowane do części obrotowej /4/ żurawia oraz łubki /5/ akręcane śruba¬
nl /6/ i półpierścienie oporowe /7/, skręcane śrubani /8/.

2. Urzędzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że łubki /5/ poaia¬
daję dwa wgłębienia, jedno mniejsze dla objęcia kołnierza czopa /3/ i jedno więkaze po¬
zwalaj ęce objęć kołnierze czopów /l i 3/.
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